
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

       n. 340  del 07.04.2020 
 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali – Staff Direzione Strategica 

 

 

 

OGGETTO: Appendice polizza incendio.  

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

   Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

         F.to Il Coordinatore di Staff 

                    Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio anno 2020 conto 5020201370. 

 

     

         F.to Il Direttore U.O.C. 

            Gestione Risorse Economico-Finanziarie  

            Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

       

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

     F.to Il Direttore Amministrativo                  F.to Il Direttore Sanitario     

           Dott. Stefano VISANI                  Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 



 

                                                    Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

 

Considerato che con Delibera n. 544 del 31.07.2018 è stata autorizzata gara a procedura aperta, 

articolata in n.3 lotti, per l’acquisizione di servizi assicurativi, segnatamente alle polizze incendio 

(Lotto 1), furto (Lotto 2) e infortuni cumulativa (Lotto 3); 

Considerato che con Delibera n. 171 del 27/2/2019 il servizio assicurativo per le polizze incendio, 

furto e infortuni cumulativi è stato aggiudicato come appresso,  Lotto 1: Reale Mutua per l’importo 

di € 211.204,50, riferito all’intera durata contrattuale - Lotto 2: Unipolsai Assicurazioni/ Generali 

Italia per l’importo di € 89.040,00, riferito all’intera durata contrattuale - Lotto 3: Amtrust 

International Underwriters/ Harmonie Mutuelle per l’importo di € 84.830,64, riferito all’intera 

durata contrattuale; 

Considerato che per le polizze richiamate, il pagamento del premio deve essere corrisposto entro il 

28 febbraio di ogni anno, e che, quindi,  per l’anno in corso, il pagamento aveva scadenza il 28 

febbraio 2020; 

 

Preso atto che l’ U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, per le vie brevi, ha comunicato 

che il pagamento del premio assicurativo della polizza incendio, aggiudicato alla Reale Mutua non 

ha avuto esito positivo, a seguito di blocco apposto dall’Agenzia delle Entrate; 

 

Attesa la necessità di non inficiare le garanzie assicurative per il rischio incendio che il mancato 

pagamento determinerebbe; 

Visto, quindi, che è stato chiesto alla Compagnia Reale Mutua di apportare la modifica contrattuale 

per il termine di pagamento, da 30 a 60 giorni, in deroga all’art. 2 della polizza incendio n. 

2019/10/3175705, solo per la rata in scadenza il 28/2/2020; 

 

Considerato che la Compagnia Reale Mutua ha fatto pervenire l’appendice di proroga del termine di 

pagamento della polizza incendio n. 2019/10/3175705, per la sottoscrizione da parte dell’A.O.U. 

Federico II; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa: 

Sottoscrivere l’appendice di proroga della polizza incendio n. 2019/10/3175705 emessa dalla 

Compagnia Reale Mutua, che forma parte integrante della presente delibera; 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

   F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

             Dott.ssa Cecilia NUNZIATA              Visto: 

           F.to Il Coordinatore di Staff 

           Dott.ssa Carla NAPOLI 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali; 

 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                                 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                       Avv. Anna IERVOLINO 

 



 

 

 

 

 

Data consegna _____________ 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il ____________ 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 07.04.2020 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 


